
REGISTRO GENERALE N. 2 del 12/01/2018 

 

COMUNE DI BUDONI 
LAVORI PUBBLICI E TUTELA DEL PAESAGGIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2 del 12/01/2018 

DETERMINAZIONE N. 4 del 12/01/2018 
PROPOSTA N. 4 del 12/01/2018 
 
OGGETTO: Approvazione verbale di gara ed aggiudicazione provvisoria appalto mediante 

procedura negoziata “Interventi di manutenzione e messa in sicurezza della Via Enea 
nel Borgo di Tanaunella. CUP B87H17000310001 e CIG. 7302996EEF 

 
Premesso  

 

 Che con propria Determinazione n. 188 del 12.12.2017 è stata indetta una procedura a 

contrarre, con procedura  negoziata senza previa  pubblicazione  del bando  ai sensi dell'art.   

63, comma  2 lettera  "c"  e con le modalità  di cui dell'art.  36, comma 2 lettera  "c" del D.Lgs. 

n. 50 del 19.04.2016, previa estrazione di n. 10 operatori economici da invitare, per  

l’esecuzione  dei  seguenti  lavori: “INTERVENTI DI MANUTENZIONE E MESSA IN 

SICUREZZA DELLA VIA ENEA NEL BORGO DI TANAUNELLA” – Intervento 

Manutenzione della viabilità comunale identificato con il codice “VL_LLP_046”; 

 che alla scadenza della predetta lettera di invito a partecipare alla gara sono pervenute  n. 4 

richieste di partecipazione alla gara;  

 che la lettera di invito alla gara prevede che le operazioni di verifica ed espletamento, abbiano 

inizio il giorno 10 gennaio 2018 alle ore 15:00;  

 che con nostra nota prot. n. 264 del 09.01.2018 è stata trasmessa la comunicazione di 

posticipare l’orario di apertura delle buste alle ore 10:30 della stessa data fissata nel bando;  

 che con propria Determinazione n. 03 del 10 gennaio 2018 è stata nominata la commissione per 

l’espletamento della gara di affidamento dei lavori: “INTERVENTI DI MANUTENZIONE E 

MESSA IN SICUREZZA DELLA VIA ENEA NEL BORGO DI TANAUNELLA”; 

 visto il verbale di gara redatto in data 10 gennaio 2018, dal quale risulta aggiudicatario delle 

prestazioni sopradette l’Impresa Pinna Costruzioni srl con sede in loc. Lovicu snc in Irgoli 

(NU), salvo successive verifiche e controlli, a seguito dell’importo offerto di € 55.394,00 oltre 

oneri previdenziali ed Iva per un ribasso del 10,654 % posto a base di gara; 

 Visto  il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: 'Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 

enti locali" e successive modificazioni; 

 Vista la legge 7 agosto 1990, n, 241, recante: "Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e successive modificazioni; 

 Visto il codice dei contratti emanato con D.Lgs.50/2016, “Codice dei contratti 

pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture” 

Richiamati:  

l’art. 151, comma 4 del D.lgs. n° 267/2000; 

il decreto del Sindaco N° 01 del 05 gennaio 2018, con il quale il sottoscritto è stato nominato 

Responsabile del settore in oggetto; 

il codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, decreto legislativo n.50/2016; 

il Regolamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della G.M. 69 del 10 

dicembre 2010; 

 

DETERMINA 

 

Di approvare il verbale di gara e di aggiudicazione provvisoria della procedura a contrarre e per il 

conferimento dei lavori di: “INTERVENTI DI MANUTENZIONE E MESSA IN SICUREZZA 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2 del 12/01/2018 

DELLA VIA ENEA NEL BORGO DI TANAUNELLA” – Intervento Manutenzione della 

viabilità comunale identificato con il codice “VL_LLP_046”, all’operatore economico Impresa 

Pinna Costruzioni srl con sede in loc. Lovicu snc in Irgoli (NU), salvo successive verifiche e 

controlli, a seguito dell’importo offerto di € 55.394,00 oltre oneri previdenziali ed Iva per un ribasso 

del 10,654 % posto a base di gara - CUP B87H17000310001 -  CIG. 7302996EEF 

 
 
 
Atto firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio MACCIONI  MASSIMO in data 12/01/2018 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 
regolarità contabile della Proposta n.ro 4 del 12/01/2018 esprime parere:   
 
Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 
Il 26/02/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 2 del 12/01/2018 
con oggetto 
 
Approvazione verbale di gara ed aggiudicazione provvisoria appalto mediante procedura negoziata 
“Interventi di manutenzione e messa in sicurezza della Via Enea nel Borgo di Tanaunella. CUP 
B87H17000310001 e CIG. 7302996EEF 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  MACCIONI  MASSIMO il 26/02/20181 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


